Περὶ ὧν ἔφη ὁ Ἀνανίας πρὸς τὸν Παῦλον ἐν Δαμασκῷ· ὁρασις τε καὶ φωνῆς Θεοῦ γενομένης ἐν τῷ ἱερῷ· καὶ ὅτι μάλιστα ὁ Παῦλος ἐπὶ τοῦτοις τύπτεσθαι, εἰπὼν ὅτι Ῥωμαῖός εἰμι, ἀρέθη.

Ἀνανίας δὲ τις, ἀνὴρ εὐλαθὴς κατὰ τὸν νόμον, μαρτυρούμενος ὑπὸ πάντων τῶν κατοικούντων ἐν Δαμασκῷ Ἰουδαίων, ἔλθων πρὸς με, καὶ ἐπιστάς, εἶπέ μοι· Σαοὺλ ἀδελφε, ἀνάβλεψον. Καγὼ αὐτῇ τῇ ὥρῃ ἀνέβλεψα εἰς αὐτόν. Ὁ δὲ εἶπεν· Ὁ Θεὸς τῶν πατέρων ἡμῶν προεχειρίσατό σε γινῶναι τὸ θέλημα αὐτοῦ, καὶ ἰδεῖν τὸν δίκαιον, καὶ ἀκούσαι φωνὴν ἐκ τοῦ στόματος αὐτοῦ· ὅτι ἔφη μάρτυς αὐτοῦ πρὸς πάντας ἀνθρώπους, ὧν ἑώρακας καὶ ἤκουσας. Καὶ νῦν τί μέλλεις; Ἀναστὰς βάπτισαι καὶ ἀπόλουσαι τὰς ἁμαρτίας σου, ἐπικαλεσάμενος τὸ ὄνομα αὐτοῦ. Ἐγένετο δὲ μοι ὑποστρέφοντι εἰς Ἱερουσαλήμ, καὶ προσερχομένῳ μοι ἐν τῷ ἱερῷ, γενέσθαι με ἐκτετάσει, καὶ ἰδεῖν αὐτὸν λέγοντά μοι· Σπεῦσον καὶ ἐξέλθε ἐν τάχει εἰς Ἱερουσαλήμ· δίδοι οὐ παραδέξονται σοὶ τὴν μαρτυρίαν περὶ ἐμοῦ. Καγὼ εἶπον· Κύριε, αὐτοὶ ἐπιστάνται· ὅτι ἐγὼ ἤμην φυλακίζων καὶ ἔδρων κατὰ τὰς συναγωγὰς τοὺς πιστεύοντας ἐπὶ σέ· καὶ ὅτε ἐξέρχοντο τὰ αἶμα Στεφάνου τοῦ

A silentio facto, allocutus est lingua Hebræa, dicens.

Pauli narratio de seipso, suaque ad apostolatum vocatione.

XXII, 1-11. Viri fratres et patres, audite quam ad vos reddo rationem. Cum audissent autem, quia Hebræa lingua loqueretur ad illos, magis præstiterunt silentium. Et dicit : Ego sum vir Judæus, natus in Tarso Cilicis, nutritus autem in ista civitate, secus pedes Gamaliel, eruditus juxta veritatem paternæ legis, æmulator legis, sicut et vos omnes estis hodie : qui hanc viam persecutus sum usque ad mortem, alligans et tradens in custodias viros ac mulieres ; sicut princeps sacerdotum mihi testimonium reddit, et omnes majores natu ; a quibus et epistolas accipiens ad fratres Damascum pergebam, ut adducerem inde viectos in Jerusalem ut punirentur. Factum est autem, eunte me, et appropinquante Damasco media die, subito de cælo circumfulsit me lux copiosa : et decidens in terram, audiui vocem dicentem mihi : Saule, Saule, quid me persequeris ? Ego autem respondi : Quis est Domine ? Dixitque ad me : Ego sum Jesus Nazareus, quem tu persequeris. Et qui mecum erant, lumen quidem viderunt, vocem autem non audierunt ejus qui loquebatur mecum. Et dixi : Quid faciam, Domine ? Dominus autem dixit ad me : Surgens, vade Damascum, et ibi tibi dicitur de omnibus quæ te oporteat facere. Et cum non viderem præ claritate luminis illius, ad manum deductus a comitibus, veni Damascum.

De iis quæ Damasci Ananias ad Paulum dixit ; de quo visione et voce Dei facta in templo : et quomodo jamjam ob hæc verberandus, ubi se Romanum dixit, liberatus sit.